CARTA DE ANUÊNCIA

AO

DIRETOR DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE

REF.:: RESPOSTA AO OFÍCIO nº 62/2025 - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 0127.01/2025, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO nº 0127.01/2025 -

PESRP

IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA

RAZÃO SOCIAL: LUA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 38.080.703/0001-40

ENDEREÇO: Rua 08, nº 226, Bairro Pavuna, CEP 61.810-60, Pacatuba -CE

E-MAIL: officiumlocacoes@gmail.com

FONE/FAX: +55 85 92160-5515

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente instrumento, a empresa LUA LOCAÇõES E SERVIÇOS LTDA, sediada a Rua 08, nº 226, Bairro

Pavuna, CEP 61.810-60, Pacatuba -CE, inscrita no CNPJ sob o nº 38.080.703/0001-40, representada pelo seu

sócio Administrador DAVI DE SOUSA ALVES, portador da Cédula de Identidade nº 2008390766-6 SSP-CE, CPF

n° 072.431.353-23, vem por meio deste informar da concordância, quanto à adesão a Ata de Registro de Preços

nº 0127.01/2025, advinda do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0127.01/2025 - PESRP, cujo Objeto é o “REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO

E SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA-CE’, nos quantitativos

solicitados no Oficio em epigrafe do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Itapajé/Ce.

Assim sendo, concordamos em fornecer os servigos conforme os referidos itens, seguindo as mesmas regras

contidas no referido pregao.

Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

Atenciosamente,

Pacatuba/CE, 09 de julho de 2025.

Assinado de forma digtal por LUA LOCACOES E
LUA LOCACOES E SERVIOS LTOA3BNBOT03000140

DA, o-Ch s, st-CE |- Pacatuba ou=AC
SERVICOS SOLUT Multpla 5 ou-50141793000137,

idenconferenca, ou-Certficado PJ Al cn=LUA
LTDA:38080703000140 SSS SSS iorictes

LUA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 38.080.703/0001-40

DAVI DE SOUSA ALVES

CPF N º 072.431.353-23

Representante Legal

Rua 08 (Lot Morada Da Boa Vizinhanca Pacatuba), '3 85 9 92160-5515
Nº 226, Bairro Pavuna, CEP 61.810- 360, Pacatuba/CE 5m psbservicos@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA

AO

DIRETOR DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE

REF: RESPOSTA AO OFÍCIO nº 62/2025 - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 0127.01/2025, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO nº 0127.01/2025 -

PESRP

IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA

RAZÃO SOCIAL: LUA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 38.080.703/0001-40

ENDEREÇO: Rua 08, nº 226, Bairro Pavuna, CEP 61.810-60, Pacatuba -CE

E-MAIL: officiumlocacoes@gmail.com

FONE/FAX: +55 85 9224-0742

Pela presente declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº

14.133/202], e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico.

Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos

impeca e participar da mencionada licitação. Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os

serviços cotados abaixo, caso seja vencedor da presente licitação. A proponente não incide nas vedações

previstas na lei nº 14.133/2021. Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as

penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE OBRAS,

INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO E SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO

DE ITAPIUNA-CE.

LOTE 01

ITEM DESCRICAO UNIDADE | QTDE

RETROESCAVADEIRA COM MOTOR A DIESEL, ATE 90 HP COM
1 CABINE FECHADA (MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR PARTE DA HORA [750,00| R$314,68 |R$236.010,00

CONTRATADA)

V.
unITÁRIO | V-TOTAL

Com valor global de R$ 236.010,00 - DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, DEZ REAIS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sr. DAVI DE SOUSA ALVES, Cédula de

Identidade nº 2008390766-6 SSP-CE, CPF nº 072.431.353-23, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 150 (Cento e Cinquenta) dias, a contar da data de

abertura da licitação

Rua 08 (Lot Morada Da Boa Vizinhanca Pacatuba), '3 85 9 92160-5515
Nº 226, Balrro Pavuna, CEP 61.810- 360, Pacatuba/CE = pshservicos@gmail.com

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

Materiais, equipamentos e mão de obra;

Carga, transporte, descarga e montagem;

Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações

Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta

ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da

licitação e seus anexos.

Pacatuba/CE, 09 de julho de 2025.

Assinado de forma digital por LUA LOCACOES E

LUALOCACOES E BNt o Bl At |-Pacatuba,
SERVICOS b ou= Videoconferencia,
LTDA:38080703000140 &bt iaiormoonia S

Dados: 2025.07.09 173648 0300

LUA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 38.080.703/0001-40

DAVI DE SOUSA ALVES

CPF N º 072.431.353-23

Representante Legal

Rua 08 (Lot Morada Da Boa Vizinhanca Pacatuba), '3 85 9 92160-5515
Nº 226, Bairro Pavuna, CEP 61.810- 360, Pacatuba/CE m psbservicos@gmail.com